СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.04.2017 № 10

О внесении изменений в Положение об Управлении по делам молодежи,

физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального

района Омской области, утвержденное решением Совета Омского

муниципального района Омской области от 29.10.2009 № 78

В целях совершенствования структуры Администрации Омского

муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.12.2011 № 412-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Омского

муниципального района Омской области», Совет Омского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении по делам молодежи, физической

культуры и спорта Администрации Омского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета Омской области от 29.10.2009 № 78

(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и

освобождаемый от должности Главой Омского муниципального района. В

период отсутствия начальника Управления по причине отпуска, болезни,

командировки или иным причинам, его обязанности исполняет работник

Управления, назначаемый на должность Главой Омского муниципального

района по представлению начальника Управления».

1.2. Пункт 1.8 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его

подписания.

Первый заместитель

Главы муниципального района                                                  Ю.А. Тетянников